2024年度 第 4回 理事会議事録

日  時 : 2024年 9月 12日(木) 17：30～18：05

会  場 : オンライン会議

所在地 : 各施設等

出席者 : 宮城、高野、下口、大澤、津田、三志奈、成定、新保、荒井、中村、大菅

欠席者 : 嘉成、寳田、谷                         (順不同敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､新保理事が担当した｡

議事 Ⅰ、前回議事録の確認

Ⅱ、2024年度スキルアップセミナーについて

Ⅲ、2024年度基礎講座について

Ⅳ、2024年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

Ⅴ、2024年度学術研修会について

Ⅵ、その他

Ⅰ、前回議事録の確認

異議なく本理事会にて承認された。

Ⅱ、2024年度スキルアップセミナーについて

9月 27日(金)に開催予定の第 3回スキルアップセミナーの準備は問題無く進んでいる。司会は

新保理事が担当する。

Ⅲ、2024年度基礎講座について

11月に第 2回目、1月に第 3回目の基礎講座をウェビナーにて開催する。超音波関連の講演を

高野副会長が担当する。参加料の徴収にパスマーケットを使用し、設定は津田理事が担当する。

Ⅳ、2024年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

10月 6日(日)12時 00分から 5階 514号室にて演者の先生方と打ち合わせを行う。印刷会社の

手違いで、プログラム中の座長の氏名が間違っていたため、正誤表によって修正したとの報告があ

った。

Ⅴ、2024年度学術研修会について

学術研修会の案内としてプログラムを日臨技設立母体の方に送付した。各賛助会員、各会員施

設にもプログラムとポスターを送付する。シスメックス株式会社に宣伝として各施設へのパンフレット

配布をお願いしてみる。ランチョンセミナーのお弁当と飲み物は 1200円程度の品を 100個用意す

る。

Ⅵ、その他

カメラデンの初稿が 8月末に出来上がったが、現在修正作業中とのことであった。最終校正版が

送られてきた後、各理事で確認作業を行う。10月 4日(金)に発送する予定で、印刷部数は 750部

との報告があった。

第 7回理事会は 12月 13日(金)15時 00分に会場で開催する予定。会場はシーメンス株式会

社にお願いしたが、その際に商品紹介を兼ねて行うこととした。2025年度総会の開催日、会場等

については現在検討中で次回理事会にて素案を報告する予定。

以上

連絡事項：次回 2024年度第 5回理事会は 2024年 10月 11日(金)18時 00分にWebにて開催

予定。